NARODNA RADA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Cislo: 955/2002
Navrh

UZNESENIE

NARODNEJ RADY SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Ziecemnunmnenans novembra 2002

k navrhu na volbu €lenov Rady Slovenskej televizie (tla¢ 28)

Narodna rada Slovenskej republiky

A. konsStatuje, ze
podl'a § 8 ods. 2 zdkona Slovenskej narodnej rady ¢. 254/1991 Zb. o Slovenskej televizii

v zneni neskorSich predpisov sa diiom 10. novembra 2002 skonéilo funk&éné obdobie
Rady Slovenske] televizie;

B.zvolila

podla § 8 ods. 1 zakona Slovenskej narodnej rady &. 254/1991 Zb. o Slovenskej televizii
v zneni neskorSich predpisov v tajnom hlasovani

.................................................................

................................................................

za ¢lenov Rady Slovenskej televizie na $tvorroéné funkéné obdobie, ktoré zadina dfiom
zvolenia.

Bratislava november 2002



NARODNA RADA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

II1. volebné obdobie

Cislo: 955/2002

Sprava -

Vyboru Narodnej rady Slovenskej republiky pre vzdelanie, vedu, Sport a mladez,
kultiiru a média
k navrhu na vol’bu ¢lenov Rady Slovenskej televizie
(tlac 28)

V zmysle zakona Slovenskej narodnej rady ¢. 254/1991 Zb. o Slovenskej televizii
‘v zneni neskor8ich predpisov sa diiom 10. novembra 2002 skondilo funkéné obdobie ¢lenov
Rady Slovenskej televizie. Podl'a § 8 ods. 1 citovaného zdkona Rada STV ma devit ¢lenov,
ktorych voli a odvoldva Narodna rada Slovenskej republiky. Z dévodu ukoncema funkéného
obdobia doterajsich ¢lenov rady je preto potrebné zvolit' devat novych ¢lenov rady na

funk¢éné obdobie Styroch rokov (§ 8 ods. 2).

Predseda Narodnej rady Slovenskej republiky listom &. 955/2002-S zo 17. oktébra
2002 oslovil Kluby poslancov Narodnej rady Slovenskej republiky, profesijné a obéianske
zdruZenia z oblasti kultury a prostriedkov z oblasti periodickej tlae, aby v lehote do 31.
oktobra 2002 predlozili Vyboru NR SR pre vzdelanie, vedu, $port a mladeZ, kultiru a média
navrhy kandidatov na ¢lena rady. Do stanoveného terminu vybor obdrzal tieto navrhy

‘kandidatov na ¢lena rady:



© 0N U AW

11.

12,
13

14.

15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Meno kandidata:

Marian Slovak

Jan GresSo

Ing. Jaroslav Franek, CSc.
Ing. Ivan Podstupka
Mgr. Emil Bartko

Ing. Arch. Jozef Kuzma
Jozef Horvath

JUDr. Marta Huttova
JUDr. Eva Hajekova

Jen6 Giorfol
Alfréd Somogyi

Mgr. Andrea Krajniakova
Mgr. Maria Bil’'ova

Vladimir Cerny

Mgr. Denisa  Pogalova
PhDr. Stefan Fejko

Mgr. Marek Mad’arié¢

Mgr. Juraj Kiesel

Ing. Cubomir Kral'ovansky

Doc. PhDr. Milo§ Mistrik, CSc.

PhDr. Dusan Kovaé, DrSc.

Doc. Mgr. Art. Cubomir Fifik

Navrh predkladi:

Klub poslancov SDKU

Klub poslancov SMK-MKP

th]

Klub poslancov KDH

b5

Klub poslancov ANO

Klub poslancov HZDS

bk

Klub poslancov SMER
Klub poslancov KSS
Matica Slovenska

Akademicky senat Fakulty masmedialnej
komunikécie UCM

Odbor audiovizudlnych tvorcov
Asociacia pracovnikov so zvukom

Unia Slovenskych televiznych tvorcov
Slovensky filmovy zviz



23:

24,

25
26.

27.
28.

29.

30.
31,
32.

Mgr. Jaroslav Kerner

JUDr. Alena Chudikova

Mgr. Art. Peter Kuba

PaedDr. Marian Ostatnik, CSc.

Mgr. Jan Slovak, PhD.
PhDr. Jan PaSka

PhDr. Viera Michalkova

Ing. Miroslav Kollar
Doc. PhDr. Martin Smatlak
Mgr. Hana Lyons, rod. Hanuskova

. Mgr. Peter Zeman

. Mgr. Cubomir Grega

. Mgr. Jozef Kroslak

. Ing. Pavol Baraba$

Mgr. Art. Pavol Janik, PhD.

Asociacia slov. audiovizudlnych rezisérov

Asociacia Férum Zien 2000
Klub publicistiek pisucich o Zenich

Ob¢ianske zdruz. ,,Skola hrou*
Nadacia Aliancia za etiku novinarov

Odborovy zvidz masmédii

L]

Konferencia biskupov Slovenska, Rada
pre komunikacné prostriedky

Medialny in§titiit

Slovensky syndikat novindrov

Klub poslancov SDKU

Konfederacia odborovych zvizov
Slovenska filmova a televizna akadémia

Slovenska asaciacia novinarov



Gestorsky vybor prekontroloval predloZené navrhy kandidatov na volbu Elenov Rady
Slovenskej televiziea kon§tatoval, Ze kandidati uvedeni pod poradovymi Cislami
1 aZ 33 spiiiaju vSetky naleZitosti a predloZené navrhy st v siilade s kritériami uvedenymi v
§ 8 ods. 1 a ods. 5 zdkona Slovenskej narodnej rady €. 254/1991 Zb. o Slovenskej televizii
v zneni neskorsich predpisov. U kandidatov pod poradovymi ¢islami 34 az 37 (Cubomir
Grega, Jozef Kroslak, Pavol Baraba$ a Pavol Janik) zistil moZnu koliziu s § 8 ods. 5 (v
Obchodnom registri uvedené napr. podnikanie v oblasti reklamy), ukandidatov pod
poradovymi &islami 20 a 35 (Milo§ Mistrik a Jozef Kro$ldk) moZnu koliziu s § 8 ods. 1
citovaného zdkona (navrhovatel’ nedefinovany v tejto €asti zakona).

Gestorsky vybor po zvazeni tychto skutoCnosti v prijatom uzneseni ¢. 7 zo
7. novembra 2002

odporddéa Narodnej rade Slovenskej republiky, aby
1. konStatovala, Ze

podl'a § 8 ods. 2 zdkona Slovenskej narodnej rady ¢. 254/1991 Zb. o Slovenskej
televizii v zneni neskorSich predpisov sa diiom 10. novembra 2002 skonéilo
funkéné obdobie Rady Slovenskej televizie;

2.zvolila

podla § 8 ods. 1 zdkona Slovenskej nrodnej rady &. 254/1991 Zb. o Slovenskej
televizii v zneni neskor§ich predpisov devit novych ¢Elenov Rady Slovenskej
televizie z kandidatov navrhovanych v prilohe spravy na Stvorroéné funkéné
obdobie, ktoré zacina diiom zvolenia;

3. uskutocénila druhé kolo vol’lby

v pripade, Ze v prvom kole nebude zvoleny plny pocet (devét) Clenov rady
z navrhovanych kandidatov, ktori v prvom kole neziskali potrebny pocet hlasov.

Bratislava 7. novembra 2002

Ferdinand Devinsky v.r.

predseda Vyboru NR SR
pre vzdelanie, vedu, 3port a mladez, kultiru a médid





